
令和７年度 中学生体験入学実施要項 

 

１ 対    象  中学３年生およびその保護者 

 

２ 日    時  １０月２５日（土） 

コース体験受付  ９：２５～ ９：４０【体育館】 

部活動体験受付 １３：１５～１３：３０【体育館】 

※６：４０までに暴風警報・特別警報が解除されない場合は、中止します。 

 

３ 体 験 内 容  ①福祉実践コース体験【授業体験＋外部講師による手話教室】 

②観光ビジネスコース体験【校外学習（地域を知る）】 

③部活動体験【運動部：弓道 ｿﾌﾄﾃﾆｽ 卓球 硬式野球 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ 陸上競技】 

【文化部：音楽 手芸 みさきｸﾗﾌﾞ 茶花】 

 

４ 体験プラン  プランＡ（福祉実践コース体験＋部活動体験） 

プランＢ（観光ビジネスコース体験＋部活動体験） 

プランＣ（福祉実践コース体験のみ） 

プランＤ（観光ビジネスコース体験のみ） 

プランＥ（部活動体験のみ） 

 

５ 無料送迎バス  ①三河田原駅（８：４５）⇒福江高校（９：２５） 

②福江高校（１２：４０）⇒三河田原駅（１３：２０） 

③福江高校（１４：４５）⇒三河田原駅（１５：２５） 

※体験入学の申込時に無料送迎バスの利用の有無を確認します。 

※①の無料送迎バスを利用する場合は、８：３０から８：４０までに三河田原駅前

に集合してください。 

※途中乗車や途中下車はできません。 

 

６ 申    込  ①申込期間 

９月２５日（木）～１０月８日（水） 

②申込方法 

Google forms から生徒・保護者の方が直接申し込んでください。 

ＵＲＬ：https://forms.gle/xWwHWLTfgZmF1KNW8 

 

 

４ 持 ち 物  昼食（プランＡ・Ｂの場合）、運動のできる服装（部活動体験で運動部を体験の場合） 

上履き、靴を入れる袋、筆記用具 

 

５ 注 意 事 項  ①自転車置き場は福江高校にて当日、本校職員が案内します。 

②自動車でお越しの場合は、福江高校の北東にあります渥美文化会館の駐車場を利用し

てください。渥美文化会館駐車場から学校まで本校職員が案内します。 

https://forms.gle/xWwHWLTfgZmF1KNW8


６ 日    程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 案 内 図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当：愛知県立福江高等学校（佐々木） 

ＴＥＬ：０５３１－３２－０１３２ 

8:30 
各自で福江高校に来る場合 無料送迎バスを利用する場合 

8:30 

 

三河田原駅集合 

8:40 8:40 
 

8:45 8:45 
三河田原駅⇒福江高校 

無料送迎バス① 
9:25 9:25 

コース体験受付【体育館】 

9:40 9:40 

移動【各コースへ】 

9:50 9:50 

福祉実践コース体験（３時間） 

または 

観光ビジネスコース体験（３時間） 

  

12:25 12:25 

昼食【体育館】 

体育館集合 

12:40 12:40 

福江高校⇒三河田原駅 

無料送迎バス② 
13:15 13:15 

部活動体験受付【体育館】 13:20 13:20 
 

13:30 13:30 

部活動体験（１時間） 

14:30 14:30 

 
体育館集合 

14:45 14:45 
福江高校⇒三河田原駅 

無料送迎バス③ 
15:25 15:25  

渥美文化会

館 


